
 

RADA HOSPODÁŘSKÉ A SOCIÁLNÍ DOHODY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

ul. Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

  Záznam ze 71. zasedání Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

 

1 

 

 

 

Z Á Z N A M 
 

 

ze 71. Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

(dále jen „RHSD KK“), konaného 

videokonferenčně dne 30. dubna 2024 

 

 

 

Přítomni: 

Za veřejnou správu: Kulhánek, Pizinger, Jakobec 

Za zaměstnavatelské a podnikatelské svazy: Borýsek, Linda 

Za odborové svazy: Dimová, Třešňák 

Za přidružené neziskové právnické osoby: Janus 

Stálý host: Svaz průmyslu a dopravy České republiky (dále jen „SP ČR“): Bartíková 

 

 

 

Program: 

 

1. Zahájení zasedání a odsouhlasení programu 

2. Fond spravedlivé transformace v Karlovarském kraji 

3. Informace k energetické situaci 

4. Další aktuální informace z Karlovarského kraje 

5. Různé 

6. Závěr 

 

    

 

                                                   

1. Zahájení zasedání a odsouhlasení programu 

 

Jednání tripartity zahájil předseda RHSD KK, Ing. Petr Kulhánek, v 11:00 hodin. 

 

 

Na úvod jednání byl schválen program jednání. 

  

(8-0-0) 

 

 

 



 

RADA HOSPODÁŘSKÉ A SOCIÁLNÍ DOHODY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

ul. Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

  Záznam ze 71. zasedání Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

 

2 

2. Fond spravedlivé transformace v Karlovarském kraji 

 

Pan radní Pizinger informoval členy předsednictva RHSD KK a stálého hosta SP ČR o 

aktuálním stavu transformace v Karlovarském kraji a o aktuálním stavu Operačního programu 

Spravedlivá transformace 2021-2027 (dále jen „OPST“). Regionální stálá konference 

Karlovarského kraje dne 29. 4. 2024 doporučila tři strategické projekty, a to „Rekonstrukce a 

modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary“, 

„Regenerace brownfieldu Horský hotel Klínovec a jeho okolí“ a „Chytrá krajina 2030+“. 

Většina výzev je vyhlášena a OPST je ve fázi implementační, kdy dochází k monitorování 

čerpání a k sledování realizace projektů. 

Již nyní probíhají jednání ohledně Fondu spravedlivé transformace 2 týkající se zacílení fondu. 

 

3. Informace k energetické situaci  

  

Pan náměstek hejtmana Jakobec informoval členy předsednictva RHSD KK a stálého hosta o 

energetické situaci, která je v současnosti stabilizovaná. Proběhla Tematická porada na téma 

zavádění energetického managementu v Karlovarském kraji a energetického hubu. 

Pan hejtman Kulhánek dále informoval o plánované návštěvě Karlovarského kraje ministrem 

průmyslu panem Jozefem Síkelou. 

 

4. Další aktuální informace z Karlovarského kraje 

 

Pan hejtman Kulhánek dále informoval členy předsednictva RHSD KK a stálého hosta o 

Mezinárodním dopravním summitu uskutečněného dne 2. 5. 2024 v prostorách hotelu Thermal, 

kterého se zúčastnili ministři a představitelé české vlády, německé spolkové vlády, vlád 

Bavorska a Saska. 

Centrální komise na Ministerstvu dopravy schválila realizaci stavby dálnice D6, úsek Cheb – 

státní hranice. D6 by tak vedla z Prahy až na německou dálniční síť, tzn., byla by standartní 

evropskou dálnicí. 

Pan hejtman Kulhánek dále informoval o vyhlašované každoroční soutěži Ministerstvem vnitra 

o Úřednický čin roku, na kterém letos získala ocenění Ing. Květa Hryszová a její tým Odboru 

řízení projektů za projekt „Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary“. 

V souvislosti s přípravou na letní období a se souvisejícími riziky lesních požárů zažádala 

Bezpečnostní rada Karlovarského kraje o zpracování Analýzy rizikových území 

prostřednictvím Hasičského záchranného sboru. 

 

 



 

RADA HOSPODÁŘSKÉ A SOCIÁLNÍ DOHODY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

ul. Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

  Záznam ze 71. zasedání Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

 

3 

5. Různé 

 

Ing. Radka Bartíková, zástupkyně stálého hosta SP ČR, informovala členy předsednictva 

RHSD KK o návštěvě Karlovarského kraje ministrem práce a sociálních věcí Ing. Mariánem 

Jurečkou, kdy na Krajské pobočce Úřadu práce v Karlových Varech proběhla tisková 

konference.  

Dále paní Bartíková informovala o plánovaných aktivitách SP ČR. 

 

6. Závěr 

 

Další jednání Předsednictva RHSD KK proběhne v úterý 28. 5. 2024 od 11:30 hod. 

Jednání Předsednictva RHSD KK ukončil pan hejtman Kulhánek v 11:36 hod. 

 

Zapsala: Bc. Romana Janečková 

 

 

 

 

 

 

                                                      Ing. Petr Kulhánek v.r.  

                            předseda RHSD KK  

         


